
UCHWAŁA NR XVII/207/21 
RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie podjęcia uchwały 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378)  art.9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja Pana Piotra Sterkowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w przedmiocie podjęcia 
uchwały przez Radę Miejską w Stepnicy o treści proponowanej przez wnoszącego petycję nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą  Rady Miejskiej w Stepnicy do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Stepnicy 

 
 

Marek Kleszcz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 355A7259-EECE-40E8-ABEC-A085BA9FDA33. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/207/21 

Rady Miejskiej w Stepnicy 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

Uzasadnienie rozpatrzenia petycji 

W dniu 15 grudnia 2020 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Stepnicy wpłynęła petycja, złożona przez Pana 
Piotra Sterkowskiego dotycząca rozpatrzenia petycji i pilnego przyjęcia uchwały przez Radę Miejską 
w Stepnicy w sprawie równego traktowania i jednocześnie dotycząca przyjęcia określonych  postepowań 
w sprawie szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. Petycję przekazano zgodnie z kompetencją do 
Rady Miejskiej w Stepnicy. W dniu 20 stycznia 2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji, podczas którego przeprowadzono analizę petycji i podjęto czynności wyjaśniające. 
W przedmiotowej sprawie Komisja uzyskała także pisemną opinię adw. Jakuba Lewandowskiego. 

Wnoszący petycję powołując się na ustawę z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach oraz art. 63 Konstytucji 
RP i art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  wnosi o rozpatrzenie petycji i pilnego 
przyjęcia uchwały o treści proponowanej przez wnoszącego petycję. Komisja ustaliła że wszystkie 
wskazane przez Pana Piotra Sterkowskiego przepisy dają uprawnienie do jej złożenia oraz rozpatrzenia 
przez organy władzy publicznej. Dlatego Rada Miejska w Stepnicy ma obowiązek rozpatrzenia niniejszej 
petycji i udzielenia odpowiedzi wnoszącemu petycję. 

W zakresie pilnego podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Stepnicy w sprawie równego traktowania 
przez władze publiczne, a także o tym, że „nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, 
społecznym, lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny” zdaniem komisji  nie istnieją argumenty 
uzasadniające ten postulat. Kwestia równości obywateli oraz równego traktowania jest określona w art. 63  
Konstytucji RP, na który wnoszący petycje się powołuje, a kompetencje Rady określa art. 18 ustawy 
o samorządzie gminnym. Komisja nie znalazła podstawy prawnej do przyjęcia uchwały z takim 
wezwaniem. 

Apel  zawarty w drugiej części proponowanej treści uchwały, dotyczy podjęcia określonych   postępowań 
w sprawie szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. Komisja w tym zakresie stwierdza,  że szczepienia 
przeciwko COVID 19 nie są obowiązkowe i jeśli ktoś ma wątpliwości, co do działania szczepionki nie musi 
się szczepić. Każdy mieszkaniec Gminy Stepnica ma możliwość podjęcia samodzielnej decyzji w tej 
sprawie. Ponadto szczepionki są zatwierdzane przez uprawnione instytucje, a warunki umowy dotyczące 
zakupu szczepionek negocjuje rząd i instytucje europejskie, a Rada Miejska w Stepnicy  nie posiada 
kompetencji do podejmowania uchwał w tym zakresie. 

Mając powyższe na uwadze komisja wyraża stanowisko o nieuwzględnieniu petycji w całości. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Stepnicy 
postanawia nie uwzględnić petycji w całości.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 355A7259-EECE-40E8-ABEC-A085BA9FDA33. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

